



2025年9月1日

各 位

会 社 名 株式会社セブン&アイ・ホールディングス 代表者名 代表取締役社長 スティーブン・ヘイズ・デイカス (コード番号 3382 東証プライム市場) 問合せ先 取締役 常務執行役員 丸山 好道 (TEL. 03-6238-3000)

## 当社子会社における会社分割(吸収分割)による事業承継の完了のお知らせ

当社は、2025 年 3 月 6 日付で開示した「当社子会社における会社分割(吸収分割)による子会社の異動に関するお知らせ」(以下、「3 月 6 日付プレスリリース」といいます。)において、Bain Capital Private Equity, L.P.及びそのグループ会社(以下、総称して「ベインキャピタル」といいます。)が設立する買収目的会社である株式会社 BCJ・95(以下、「本 SPC①」といいます。)の完全子会社である株式会社 BCJ・96(以下、「本 SPC②」といいます。)に対して、株式会社ヨーク・ホールディングス(以下、「ヨーク HD」といいます。)の本社機能及び当社グループの食品スーパーマーケット事業及び専門店・その他事業(以下、「SST 事業グループ」といいます。)に帰属する当社の連結子会社 22 社及び持分法適用会社 7 社の計 29 社の管理機能その他全ての事業に係る権利義務(ヨーク HD が直接保有する株式会社イトーヨーカ堂、株式会社ヨークベニマル、株式会社ロフト、株式会社赤ちゃん本舗、株式会社セブン&アイ・フードシステムズ、株式会社セブン&アイ・クリエイトリンク及び株式会社シェルガーデンの全株式を含みます。)を、本 SPC②に対して吸収分割の方法で承継させること(以下、「本吸収分割」といいます。)について決議したことを公表するとともに、2025 年 7 月 1 日付で開示した「(開示事項の経過)当社子会社における会社分割(吸収分割)契約の締結による子会社の異動に関するお知らせ」(以下、「7 月 1 日付プレスリリース」といいます。)において、ヨーク HD が本吸収分割に係る吸収分割契約を締結したことについて公表いたしました。

本日、本吸収分割の手続が予定通り完了いたしましたので、お知らせいたします。なお、本吸収分割の手続が完了したことに併せ、本 SPC②は、本日付でその商号を「株式会社ヨーク・ホールディングス」に変更したとのことです。

なお、3月6日付プレスリリース及び7月1日付プレスリリースでお知らせしたとおり、当社は、本SPC①に対して、本吸収分割の効力発生後に当社の株式保有割合が35.07%となるよう出資を行うこと(以下、「本再出資」といいます。)を予定しておりましたが、本日付で、本再出資が完了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

当社は、2025年3月6日付で開示した「マネジメント施策に関するアップデート」において、株主価値顕在化に向けた道筋の1つとして事業ポートフォリオ変革を掲げ、公表済の各種施策の着実な遂行をコミットいたしました。2025年6月24日付「(開示事項の経過)子会社の異動完了に関するお知らせ」で開示のとおり、株式会社セブン銀行及びその子会社は、既に当社の持分法適用会社となり、当社の連結子会社から除外されており、本日付の本吸収分割の手続の完了に伴い、SST事業グループについても当社の持分法適用会社化を完了したこととなります。

当社は、株主価値を顕在化させるあらゆる選択肢の追求について引き続きコミットしてまいります。